

Motion till riksdagen

1990/91:Ub29

av Anders G Högmark m.fl. (m)

med anledning av prop. 1990/91:18 Ansvaret för skolan

I regeringens proposition om Ansvaret för skolan betonas kraftigt det framtida behovet av uppföljning, utvärdering och tillsyn på skolområdet.

Moderata samlingspartiet har under hela 1980-talet konsekvent fört fram dessa tankar. Vi konstaterar nu icke utan viss tillfredsställelse att dessa i vissa delar vunnit gehör hos regeringspartiet.

Regeringen har föreslagit att vid sex länsstyrelser inrättas särskilda enheter för detta ändamål. Enheterna, så långt det nu går att utläsa ur propositionen, skall i vissa hänseenden vara underställda länsstyrelsen på dessa orter, i andra hänseenden skolverket. Här föreligger en uppenbar konfliktrisk.

Vi anser att en organisation med ansvar för uppföljning och utvärdering bör ha en mycket självständig och fristående karaktär. Den administrativa funktionen och överbyggnaden bör minimeras. Likväl är det troligt att det behövs vissa replikpunkter för olika regioner.

För att vinna effektivitet bör regionerna inte vara för stora. Den södra region som propositionen skisserar förefaller inte tillgodose detta önskemål.

Enligt vårt förmenande bör en mindre sydostregion, omfattande Kronoberg, Kalmar och Blekinge län bättre svara mot effektivitetskravet.

Regionens lärare och övrig högskoleutbildning bör vara en väsentlig resurs att dra nytta av i detta sammanhang. Demografiskt och socioekonomiskt är dessutom regionen tämligen homogen vilket bör vara av intresse för uppföljnings- och utvärderingsarbetet.

Hemställan

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om uppföljnings- och utvärderingsarbetets självständiga karaktär och organisation,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om verksamhetens regionala organisation.

Stockholm den 25 oktober 1990

Mot. 1990/91

Ub29

Anders G Högmark (m)

Bertil Danielsson (m)

Ewy Möller (m)

Karl-Gösta Svenson (m)